



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
 பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
 Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ස්වදේශ කටයුතු අංශය
 உள்ளாட்டலுவல்கள் பிரிவு
 Home Affairs Division

"නිල මැදුර", ඇල්විට්ගල මාවත, කොළඹ 05.
 "நில மெதுர்", எலவிதகல் மாவத்தை, கொழும்பு 05
 "Nila Madura", Elvittigala Mawatha, Colombo 05.

TP : +94 112 050 450
 Fax : +94 112 369 971
 Email: info@moha.gov.lk
 Web : www.moha.gov.lk

මගේ අංකය } HA/05/01/18/05/01
 எனது இல }
 My No }

ඔබේ අංකය }
 உமது இல }
 Your No }

දිනය } 2025.08.14
 திகதி }
 Date }

සියලුම දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරුන් වෙත

ශ්‍රී ලංකා තාක්ෂණ සේවයේ කාර්මික නිලධාරීන්ගේ වාර්ෂික ස්ථාන මාරු - 2026

රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශයේ ස්වදේශ කටයුතු අංශයට අනුයුක්තව, දිස්ත්‍රික් ලේකම් කාර්යාල සහ ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලවල සේවයේ නියුතු ශ්‍රී ලංකා තාක්ෂණ සේවයේ කාර්මික නිලධාරීන්ගේ 2026 වාර්ෂික ස්ථාන මාරු පටිපාටිය රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත කර ඇති අතර ඒ අනුව 2026 වාර්ෂික ස්ථාන මාරු සඳහා අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

02. එකී ස්ථාන මාරු පටිපාටියෙහි සහ ස්ථාන මාරු අයදුම්පත්‍රයෙහි ආකෘතිය රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශයේ ස්වදේශ කටයුතු අංශයේ වෙබ් අඩවියෙහි (www.moha.gov.lk) පලකර ඇති අතර වෙබ් අඩවියෙහි “බාගත කිරීම්” යටතේ ලබා ගත හැකිය.

03. ඒ අනුව, දැනට සේවයේ යෙදී සිටින ආයතනයේ අඛණ්ඩව වසර 02 ක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර ඇති නිලධාරීන් වාර්ෂික ස්ථාන මාරුවීම් සඳහා ඉල්ලුම් කිරීම සඳහා සුදුසුකම් ලබයි. තවද, එකම සේවා ස්ථානයක ඛණ්ඩව හෝ අඛණ්ඩව වසර 05කට වැඩි සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර ඇති නිලධාරීන්, එකම දිස්ත්‍රික්කය තුළ ඛණ්ඩව හෝ අඛණ්ඩව වසර 10ක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර ඇති නිලධාරීන් ස්ථාන මාරුවීම්වලට යටත් වන අතර සේවා අවශ්‍යතාවය මත හෝ සුභද ස්ථාන මාරු මත ස්ථාන මාරු සිදුකරන නිලධාරීන් ස්ථාන මාරුව ක්‍රියාත්මක වූ දින සිට නව සේවා ස්ථානයේ වසර 03 ක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කිරීමෙන් අනතුරුව ද වාර්ෂික ස්ථාන මාරුවීම්වලට යටත් වේ.

04. ඔබ දිස්ත්‍රික් ලේකම් කාර්යාලයේ හා ඔබගේ දිස්ත්‍රික්කයට අයත් ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලවල සේවයේ නියුතු ස්ථාන මාරු පටිපාටියේ සඳහන් කරුණු සම්පූර්ණ කරනු ලබන ශ්‍රී ලංකා තාක්ෂණ සේවයේ කාර්මික නිලධාරීන්ගේ ස්ථාන මාරු අයදුම්පත්‍ර, ඔබගේ නිර්දේශ සහිතව 2025.09.19 දිනට පෙර මා වෙත ලැබෙන පරිදි පහත සඳහන් ලිපිනයට යොමු කරන ලෙස කාරුණිකව දන්වා සිටිමි. අයදුම්පත් බහාලනු ලබන ලිපි කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවර “ශ්‍රී ලංකා තාක්ෂණ සේවයේ කාර්මික නිලධාරීන්ගේ වාර්ෂික ස්ථාන මාරු - 2026” යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතුය.

ලේකම්

රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය

ස්වදේශ කටයුතු අංශය

“නිල මැදුර”

ඇල්විට්ගල මාවත, කොළඹ 05.

05. ස්ථාන මාරු අයදුම්පත්‍ර සම්පූර්ණ කිරීමේදී නිවැරදි ලෙස තොරතුරු ඇතුළත් නොකිරීම හේතුවෙන් ස්ථාන මාරු ක්‍රියාත්මක කිරීමේදී, නිලධාරීන් අගතියට පත්වන බැවින් නිවැරදි දත්ත ඇතුළත් කිරීම සැලකිය යුතුය.

නිලධාරියෙකුගේ වගකීම බව අවධාරණය කරන අතර, අදාළ ආයතන ප්‍රධානීන් මේ සම්බන්ධයෙන් තම විශේෂ අවධානය ලබා දිය යුතු වේ.

06. මේ සම්බන්ධයෙන් ඔබ දිස්ත්‍රික් කාර්යාලයේ හා ඔබ දිස්ත්‍රික්කයට අයත් ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලවල සේවයේ නියුතු සියලුම ශ්‍රී ලංකා තාක්ෂණ සේවයේ කාර්මික නිලධාරීන් දැනුවත් කරන ලෙස වැඩිදුරටත් දන්වා සිටිමි.



එස්. ආලෝකබණ්ඩාර

ලේකම්

රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමතෘංගය

දුරකතන අංකය : +9411-2050450
ෆැක්ස් අංකය : +9411-2369971
විද්‍යුත් ලිපිනය : info@moha.gov.lk

පිටපත -

සියලුම ප්‍රාදේශීය ලේකම්වරු - කරු.දැ.ගැ.ස. හා අ.ක.ස.



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය

பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ස්වදේශ කටයුතු අංශය
உள்ளாட்டலுவல்கள் பிரிவு
Home Affairs Division

"නිල මැදුර", ඇල්ටිගල මාවත, කොළඹ 05.
"நில மெதுர்", எல்விதிகல மாவத்தை, கொழும்பு 05
"Nila Medura", Elvitigala Mawatha, Colombo 05.

TP : +94 112 050 450
Fax : +94 112 369 971
Email: info@moha.gov.lk
Web : www.moha.gov.lk

මගේ අංකය } HA/05/01/18/05/01
எனது இல }
My No }

ඔබේ අංකය }
உமது இல }
Your No }

දිනය } 2025.08.
திகதி }
Date }

To all District Secretaries,

Annual Transfers of the Technical Officers of the Sri Lanka Technological Service- 2026

The annual transfer procedure for 2026 of the Technical Officers of the Sri Lanka Technological Service serving in district and divisional secretariats attached to the Home Affairs Division of the Ministry of Public Administration, Provincial Councils, and Local Government has been approved by the Public Service Commission, and accordingly, applications are invited for the annual transfers for the year 2026.

02. The said transfer procedure and the format of the transfer application have been published on the Home Affairs Division website (www.moha.gov.lk) of the Ministry of Public Administration, Provincial Councils, and Local Government, and they could be obtained through the "downloads" of the website.

03. Accordingly, officers who have completed two (02) years of continuous service in the currently employed establishment are eligible to apply for annual transfers. Furthermore, officers who have completed more than five (05) years of service, whether continuous or otherwise, at the same duty station, and officers who have completed ten (10) years of service, whether continuous or otherwise, within the same district, shall be subject to transfers; and officers transferred either due to service requirements or on mutual transfer shall also be subject to annual transfers after completing three years of service at the new duty station from the effective date of such transfer.

04. You are kindly informed to forward, with your recommendations, the transfer applications of the Sri Lanka Technological Service Technical Officers serving in the District Secretariat and Divisional Secretariats of your district, duly completed in accordance with the matters specified in the transfer procedure, to the address given below so as to reach me before 19.09.2025. The top left-hand corner of the envelope containing the application should be marked "Annual Transfers of the Technical Officers of the Sri Lanka Technological Service-2026."

Secretary
Ministry of Public Administration, Provincial Councils
and Local Government
Home Affairs Division
"Nila Medura"
Elvitigala Mawatha, Colombo 05.

05. It is emphasized that every officer bears the responsibility of providing accurate information when completing transfer applications, as failure to do so may result in officers being disadvantaged during the implementation of transfers, and the heads of the respective institutions should pay their special attention to this matter.

06. You are further informed to notify all the Technical Officers of the Sri Lanka Technological Service serving in your district secretariat and the divisional secretariats under its purview in this regard.

S. Alokabandara

Secretary

Ministry of Public Administration, Provincial Councils, and Local Government

Telephone : +9411-2050450
Fax : +9411-2369971
Email : info@moha.gov.lk

Copy -

All Divisional Secretaries- F.I. & N.A. Pls.



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය

பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ස්වදේශ කටයුතු අංශය
உள்ளாட்டலுவல்கள் பிரிவு
Home Affairs Division

'නිල මැදුර', ඇල්විගල මාවත, කොළඹ 05.
'நில மெதுர்', எல்விடிகல மாவத்தை, கொழும்பு 05
'Nila Madura', Elvitigala Mawatha, Colombo 05.

TP : +94 112 050 450
Fax : +94 112 369 971
Email: info@moha.gov.lk
Web : www.moha.gov.lk

මගේ අංකය } HA/05/01/18/05/01
எனது இல }
My No }

ඔබේ අංකය }
உமது இல }
Your No }

දිනය } 2025.08.
திகதி }
Date }

சகல மாவட்டங்களினதும் செயலாளர்களுக்கும்,

இலங்கை தொழில்நுட்ப சேவையின் தொழில்நுட்ப உத்தியோகத்தார்களின் வருடாந்த

இடமாற்றம் - 2026

பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சின் உள்ளாட்டலுவல்கள் பிரிவில் இணைக்கப்பட்டுள்ள, மாவட்ட செயலகங்கள் / பிரதேச செயலகங்களில் சேவையாற்றுகின்ற இலங்கை தொழில்நுட்ப சேவையின் தொழில்நுட்ப உத்தியோகத்தார்களின் 2026 ஆம் வருடாந்த இடமாற்ற நடைமுறை அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளதோடு அதற்கமைய 2026 வருடாந்த இடமாற்றங்களுக்கு விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

02. அவ்விடமாற்ற நடைமுறையின் மற்றும் இடமாற்ற விண்ணப்பப்படிவ மாதிரிப் படிவம் பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சின் உள்ளாட்டலுவல்கள் பிரிவின் இணையத்தளத்தில் (www.moha.gov.lk) இல் வெளியிடப்பட்டுள்ளதோடு, இணையத்தளத்தில் இருந்து பதிவிறக்கம் செய்தல்" என்பதன் கீழ் பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.

03. அதற்கமைய, தற்போது சேவையில் ஈடுபட்டுள்ள நிறுவனத்தில் தொடர்ச்சியாக 02 வருட சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்துள்ள உத்தியோகத்தார்கள் வருடாந்த இடமாற்றத்திற்காக விண்ணப்பிக்க தகுதி பெறுகிறார்கள். மேலும், ஒரே சேவை நிலையத்தில் தொடர்ச்சியாக அல்லது தொடர்ச்சியற்ற வகையில் 05 வருடங்களுக்கு மேற்பட்ட சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்துள்ள உத்தியோகத்தார்கள், ஒரே மாவட்டத்தினுள் தொடர்ச்சியாக அல்லது தொடர்ச்சியற்ற வகையில் 10 வருட சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்துள்ள உத்தியோகத்தார்கள் இவ்விடமாற்றத்திற்கு கட்டுப்பட்டுள்ளார்கள் என்பதோடு, சேவைத் தேவைப்பாட்டின் அடிப்படையில் அல்லது ஒத்துமாறலின் அடிப்படையில் இடமாற்றங்கள் மேற்கொள்ளப்படுகின்ற உத்தியோகத்தார்கள் இடமாற்றம் நடைமுறைப்படுத்தப்படுகின்ற திகதி முதல் புதிய சேவை நிலையத்தில் 03 வருட சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்ததன் பின்னர் வருடாந்த இடமாற்றத்திற்கு உட்படுவார்கள்.

04. நீங்கள் மாவட்ட செயலகத்தில் மற்றும் உமது மாவட்டத்திற்கு உட்பட்டுள்ள பிரதேச செயலகங்களில் சேவையாற்றுகின்ற இடமாற்ற நடைமுறையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்களை பூர்த்தி செய்துள்ள இலங்கை தொழில்நுட்ப சேவையின் தொழில்நுட்ப உத்தியோகத்தார்களின் இடமாற்ற விண்ணப்பப்படிவம், தங்களது பரிந்துரையுடன் 2025.09.19 ஆந் திகதிக்கு முன்னர் எனக்கு கிடைக்கும் வகையில் பின்வரும் முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்குமாறு தயவுடன் அறியத்தருகிறேன். விண்ணப்பப்படிவத்தை இட்டு அனுப்பும் கடித உறையின் இடதுபக்க மேல் மூலையில் " இலங்கை தொழில்நுட்ப சேவையின் தொழில்நுட்ப உத்தியோகத்தார்களின் வருடாந்த இடமாற்றம் - 2026" என்று குறிப்பிடப்படாதல் வேண்டும்.

செயலாளர்,

பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு,

உள்ளாட்டலுவல்கள் பிரிவு,

'நில மெதுர்'

எல்விடிகல மாவத்தை, நாரஹேன்பிடி, கொழும்பு 05.

05. இடமாற்றங்களுக்கு விண்ணப்பப்படிவத்தைப் பூர்த்தி செய்யும் போது சரியான தகவல்களை குறிப்பிடாததன் காரணமாக இடமாற்றங்களை நடைமுறைத்தும் போது, உத்தியோகத்தர்கள் பாதிப்பிற்கு உள்ளாவதால் சரியான தரவுகளை சேர்ப்பது சகல உத்தியோகத்தரினதும் பொறுப்பாகும் என்பதைக் குறிப்பிடுவதோடு, குறித்த நிறுவன தலைவர்கள் இது குறித்து தமது விசேட கவனத்தை செலுத்துதல் வேண்டும்.

06. இது தொடர்பில் உமது மாவட்ட அலுவலகத்தில் மற்றும் மாவட்டத்திற்கு உட்பட்ட பிரதேச செயலகங்களில் சேவையில் ஈடுபட்டுள்ள சகல இலங்கை தொழில்நுட்ப சேவையின் தொழில்நுட்ப உத்தியோகத்தர்களுக்கு அறியப்படுத்துமாறு மேலும் அறியத்தருகிறேன்.

எஸ். ஆலோகபண்டார

செயலாளர்

பொது நிருவாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு

தொலைபேசி இலக்கம்	- +9411-2050450
தொலைநகல் இலக்கம்	- +9411-2369971
மின்னஞ்சல் முகவரி	- info@moha.gov.lk

பிரதி :-

சகல பிரதேச செயலாளர்கள் - தய. அறி. கொள். மற்றும் அவ. நட.